
OBSAH
Předpisy z  oblasti účetnictví obcí, krajů, organizačních složek státu a příspěvkových organizací dosud v edici 
UZ vyšly pod č. 92,122,158,194, 251, 278, 288, 313, 358, 372, 406, 461, 470, 537, 582, 613, 652, 706, 761, 
786,819, 873,939,1012,1064,1117,1176,1250,1360a 1419. Totoč. 1468se od č. 1419 lisí předpisy zvýraz
něnými v obsahu tučně.

kapitola I - PRÁVNÍ PŘEDPISY

Zákon č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví..................................................................................  4
Vyhláška č. 383/2009 Sb.,
o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek
a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích
na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech) 39
Vyhláška č. 410/2009 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky .......................................... 68
Vyhláška č. 270/2010 Sb.,
o inventarizaci majetku a závazků...................................................................................................180
Vyhláška č. 220/2013 Sb.,
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek............. 188
Vyhláška č. 312/2014 Sb.
o podmínkách sestavení účetních výkazů za Českou republiku
(konsolidační vyhláška státu)  .......................................................  194

kapitola II - ČESKÉ ÚČETNÍ STRANDARDY

České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb...........................................................................................................222
ČÚS č. 701 až č. 710 ....................................................................................................................... 225

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPIS,
který najdete v jiném tématu edice ÚZ:

Číslo předpisu 
veSb.

Název téma ÚZ

93/2009 zákon o auditorech a o změně některých zákonů 
(zákon o auditorech)

Účetnictví podnikatelů

SOUVISEJÍCÍ TÉMATA EDICE ÚZ:

•  Rozpočet a financování obcí, krajů, organizačních složek státu a příspěvkových organizací

• Kontrola veřejných financí, majetek státu

• Obce, kraje, úředníci ÚSC, obecní policie, odpovědnost za škodu a další

2


